
                                

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»  

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 20.03.2023г.                                 п. Агроном                                 №                                                                                   

 

Об открытии  профильного лагеря с 

дневным пребыванием «Катерок» на базе МАОУ СОШ №20  

в период оздоровительной кампании 2023 года. 

 

     На основании приказа УО администрации МО Динской район от 

10.03.2023г. № 109 «Об открытии работы профильных лагерей с дневным 

пребыванием и лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием», в целях 

обеспечения эффективной деятельности летней оздоровительной кампании в 

2023 году, приказываю: 

    1. Открыть профильный лагерь с дневным пребыванием «Катерок» 

нравственно – эстетическим  направленности (с 2-х разовым  питанием) на базе 

МАОУ СОШ №20 МО Динской район, с 01.06  по 22.06. 2023г. (21 календарный 

день, 15 рабочих дней), считать рабочими днями: 01.06., 02.06., 05.06., 

06.06.,07.06.,08.06.,09.06.,13.06., 14.06., 15.06., 16.06.,19.06.,20.06.,21.06.,22.06   в 

количестве 92 учащихся в возрасте от 7 до 17 лет (включительно). 

    2. Назначить начальником профильного лагеря с дневным пребыванием 

учителя начальных классов Ашифину Марину Александровну. 

    3.  Назначить воспитателями лагеря: Ластовина О.Б., Кныш О.В., Астафьева 

А.С., Савицкая Е.Я., Хилько С.П., Юдина И.В., Шачкова А.А., Сафронова О.А., 

Глущенко Т.А., Федченко С.П., Куць Е.И., Корницкую О.А. 

    4. Назначит руководителями кружков Камфорину Е.С., Кардаильского Д.Д., 

Воронина М.В. 

    5. Назначить инструкторами по физической культуре в лагере Липка Р.В., 

Дружинина Е.В., Фѐдорова А.П. 

    6. Назначить музыкальным работником в лагере Горчукову С.П. 

    7. Назнасить старшей  вожатой  Гладких Т.А.  

    8. Назначить уборщиком служебных помещений в лагере  Лебедеву С.Н. 

    9. Назначить шеф-поваром в лагере Абакумову О.В. 

    10. Назначить кухонными рабочими в лагере  Гончарову Л.В., Пухову В.П.  

    11. Назначить Ашифину Марину Александровну ответственной по технике 

безопасности, сохранности жизни и здоровья воспитанников, соблюдение правил 



электро- и пожарной безопасности на период работы профильного лагеря с дневным 

пребыванием. 

-обеспечить неукоснительное выполнение санитарно – эпидемиологических норм и 

требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края.  

- обеспечить целевое и эффективное использование средств краевого и местного 

бюджетов.  

 12. Назначить Кравченко Елену Александровну ответственным за   выполнение 

мероприятий по безопасности и  охране труда. 

- обеспечить безопасный подвоз детей к местам отдыха и обратно; 

   13. Начальнику лагеря  Ашифиной Марине Александровне:      

 - разработать   программу деятельности лагеря; 

 - соблюдать при организации работы лагерей требования, предъявляемые к 

лагерям данной категории, предусмотреть тематическое направление работы 

каждого лагеря с дневным пребыванием и обеспечить выполнение всех 

запланированных мероприятий заявленного профиля (эколого-биологический, 

научно-технический, патриотический, физкультурно-спортивный, туристский, 

общеинтеллектуальный, художественно-эстетический). Тематическое 

направление выбирается самостоятельно. При возможно максимально 

организовывать отрядные мероприятия на воздухе, вне помещений школы. 

- уделить особое внимание выполнению мероприятий планов индивидуальной 

профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на учете, 

обеспечить психолого-педагогическое сопровождение несовершеннолетних, 

попавших в «группу риска» по итогам мониторинга психоэмоционального 

состояния.  

- организовать прохождение всеми работниками лагеря флюорографического 

обследования, медицинских и лабораторных обследований; 

- обеспечить общее руководство деятельностью лагеря в период с 01.06 по 

22.06.2023г.; 

-  ознакомить сотрудников лагеря с должностными инструкциями и условиями труда, 

условиями оплаты за трудовую деятельность; 

- провести (с регистрацией в специальном журнале) инструктаж по технике 

безопасности, охране труда,  антитеррористической безопасности, профилактике 

травматизма и предупреждению несчастных случаев в срок до 30.05.2023г; 

- ознакомить сотрудников профильного лагеря с дневным пребыванием с 

дополнительными мероприятиями по обеспечению общественной и 

антитеррористической защищенности в срок до 30.05.2023г; 

- организовать учет посещаемости лагеря  воспитанниками. 

     

14. Заместителю директора по ВР Липка М.В.: 

- организовать работу по получению санитарно-эпидемиологических 

заключений на организацию работы, принять меры по обеспечению 

безопасности обучающихся в период летних каникул. 

- предоставить сведений в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории Краснодарского края. 



    - предоставить своевременно необходимую документацию для открытия 

лагерной смены в ФБУЗ и Роспотребнадзор. 

 - незамедлительно после получения Санэпидзаключений на работу лагерей 

предоставить пакет документов для включения лагеря в реестр организаций 

отдыха и оздоровления детей, в случае, если их не было в реестре 2022 года  

(https://szn.krasnodar.ru/activity/semeynaya-politika/otdykh-i-ozdorovlenie-

detey/reestr-organizatsiy/188508) в управление образования (каб. № 7). 

- до 16 мая 2023 г. оформить тематические стенды, посвященные организации и 

проведению летнего отдыха детей и подростков, предусмотреть размещение в 

доступных местах телефонов доверия, контакты экстренных служб, схемы 

безопасных маршрутов движения детей от дома до образовательной организации 

и др. 

- предусмотреть страхование жизни и здоровья несовершеннолетних на время 

их пребывания в лагере; 

   15. Возложить ответственность за подготовку и содержание лагерных 

помещений, комнат отдыха и гигиены на  Жуланову Елену Владимировну 

заместителя директора по АХР. 

- усилить контроль за подготовкой лагерей, в том числе за водоснабжением, 

санитарным состоянием пищеблоков и мест общего пользования, наличием 

необходимых документов при открытии лагерей, подтверждающих их 

соответствие санитарным требованиям и безопасности. 

- укомплектовать профильные лагеря педагогическими кадрами, имеющими 

соответствующий уровень профессиональной подготовки, не допускать к работе 

лиц, не прошедших медицинское обследование. 

- не допускать выполнение каких-либо ремонтных работ во время работы лагерей. 

- не допускать нарушений требований к организации питания детей. 

   16. Воспитателям лагерной смены: 

- провести с воспитанниками вводный инструктаж по ТБ, правилам поведения на 

водоемах, правилам дорожного движения, поведения  в общественном транспорте, 

местах общего пользования, спортивной площадке, спортивном зале, компьютерном 

классе   с записью в журнале по ТБ; 

- ежедневно проводить с воспитанниками специальные инструктажи по всем видам 

деятельности. 

    17. Уборщице служебных помещений Лебедевой Светлане Николаевне 

ежедневно проводить влажную уборку помещений профильного лагеря с 

дневным пребыванием. 

   18. Обеспечить Кравченко Елене Александровне зам. директора по 

безопасности, соблюдение пропускного режима в школе на период работы  

профильного лагеря с  дневным пребыванием.   

   19. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность воспитанников во 

время пребывания в лагере возложить на начальника лагеря и воспитателей. 

   20. Питание осуществлять с 01.06.2023 г. по 22.06.2023 г. за счет средств 

краевого бюджета из расчета 15 рабочих дней. Стоимость одного дня в лагере с 

двухразовым питанием учащихся в возрасте до 11 лет (включительно) - 178 

https://szn.krasnodar.ru/activity/semeynaya-politika/otdykh-i-ozdorovlenie-detey/reestr-organizatsiy/188508
https://szn.krasnodar.ru/activity/semeynaya-politika/otdykh-i-ozdorovlenie-detey/reestr-organizatsiy/188508


руб. в день, от 12 до 17 лет (включительно) - 218 руб. в день за счет средств 

краевого и местного бюджетов через  аутосоринг.  

    21. Начальнику лагеря Ашифиной Марине Александровне  и воспитателям  

провести в 1 день  смены лагеря – День безопасности, в рамках которого 

провести инструктажи с детьми и работниками по террористической, пожарной 

безопасности, а также по правилам поведения на водных объектах, правилам 

дорожного движения, о чем сделать соответствующие записи в журналах 

регистрации инструктажей. 

   22. Начальнику лагеря Ашифиной Марине Александровне  и воспитателям 

предусмотреть мероприятия, посвященные памятным датам: 

1 июня – День защиты детей; 

12 июня – День России; 

 22 июня – День памяти и скорби; 

26 июня – День борьбы с наркоманией; 

8 июля – День семьи, любви и верности; 

22 августа - День государственного флага России. 

   23. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

   

Директор МАОУ СОШ № 20                                                          С.А. Плакса 

 

 

С приказом ознакомлены:   

1. Кныш Ольга Владимировна 

2. Сафронова Ольга Александровна  

3. Астафьева Анна Сергеевна  

4. Савицкая Елена Ярославна 

5. Хилько Светлана Павловна  

6. Шачкова Арина Александровна  

7. Ластовина Оксана Борисовна  

8. Юдина Ирина Васильевна  

9. Глущенко Татьяна Анатольевна  

10. Федченко Светлана Павловна  

11. Корницкая Ольга Александровна  

12. Куць Екатерина Игоревна  

13. Липка Роман Владимирович  

14. Комфорина Елена Сергеевна  

15. Кардаильский Дмитрий 

Дмитриевич  

16. Горчукова Снежана Петровна  

17. Дружинин Евгений 

Владимирович  

18. Фѐлоров Андрей Павлович  

19. Воронин Михаил Владимирович  

20. Гладких Тамара Анатольевна  

21. Ашиифина Марина 

Александровна  

22. Лебедева С.Н  

23. Абакумова О.В. 

24. Гончарову Л.В. 

25. Пухову В.П. 

26. Кравченко Е.А. 

27. Липка М.В. 

28. Жулановой Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»  

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 20.03.2023г.                                 п. Агроном                                 №                                                                                   

 

Об открытии лагеря труда и отдыха «Новые Тимуровцы» 

 на базе МАОУ СОШ №20  

в период оздоровительной кампании 2023 года. 

 

          На основании приказа УО администрации МО Динской район от 

10.03.2023г. № 109 «Об открытии работы профильных лагерей с дневным 

пребыванием и лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием», в целях 

обеспечения эффективной деятельности летней оздоровительной кампании в 

2023 году, приказываю: 

    1. Открыть лагерь труда и отдыха «Новые Тимуровцы» физкультурно-

спортивной направленности (с 2-х разовым  питанием) на базе МАОУ СОШ 

№20 МО Динской район, с 01.06  по 22.06. 2023г. (21 календарный день, 15 

рабочих дней), считать рабочими днями: 01.06., 02.06., 05.06., 

06.06.,07.06.,08.06.,09.06.,13.06., 14.06., 15.06., 16.06.,19.06.,20.06.,21.06.,22.06  в 

количестве 20  учащихся в возрасте от 14 лет и старше. 

    2. Назначить начальником  лагеря труда и отдыха социального педагога 

Кривовязову Марину Григорьевну. 

    3.  Назначить воспитателями лагеря: Титаренко М.Н., Кардаильского Д.Д. 

    6. Назначить уборщиком служебных помещений в лагере  Лебедеву С.Н. 

    7. Назначить шеф-поваром в лагере Абакумову О.В. кух.рабочим – Пухову 

В.П. 

    8. Назначить Кривовязову Марину Григорьевну ответственной по технике 

безопасности, сохранности жизни и здоровья воспитанников, соблюдение правил 

электро- и пожарной безопасности на период работы профильного лагеря с дневным 

пребыванием. 

-обеспечить неукоснительное выполнение санитарно – эпидемиологических норм и 

требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края.  

- обеспечить целевое и эффективное использование средств краевого и местного 

бюджетов.  



 12. Назначить Кравченко Елену Александровну ответственным за   выполнение 

мероприятий по безопасности и  охране труда. 

- обеспечить безопасный подвоз детей к местам отдыха и обратно; 

   13. Начальнику лагеря  Кривовязовой Марине Григорьевне:      

 - разработать   программу деятельности лагеря; 

 - соблюдать при организации работы лагерей требования, предъявляемые к 

лагерям данной категории, предусмотреть тематическое направление работы 

каждого лагеря с дневным пребыванием и обеспечить выполнение всех 

запланированных мероприятий заявленного профиля (эколого-биологический, 

научно-технический, патриотический, физкультурно-спортивный, туристский, 

общеинтеллектуальный, художественно-эстетический). Тематическое 

направление выбирается самостоятельно. При возможно максимально 

организовывать отрядные мероприятия на воздухе, вне помещений школы. 

- уделить особое внимание выполнению мероприятий планов индивидуальной 

профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на учете, 

обеспечить психолого-педагогическое сопровождение несовершеннолетних, 

попавших в «группу риска» по итогам мониторинга психоэмоционального 

состояния.  

- организовать прохождение всеми работниками лагеря флюорографического 

обследования, медицинских и лабораторных обследований; 

- обеспечить общее руководство деятельностью лагеря в период с 01.06 по 

22.06.2023г.; 

-  ознакомить сотрудников лагеря с должностными инструкциями и условиями труда, 

условиями оплаты за трудовую деятельность; 

- провести (с регистрацией в специальном журнале) инструктаж по технике 

безопасности, охране труда,  антитеррористической безопасности, профилактике 

травматизма и предупреждению несчастных случаев в срок до 30.05.2023г; 

- ознакомить сотрудников профильного лагеря с дневным пребыванием с 

дополнительными мероприятиями по обеспечению общественной и 

антитеррористической защищенности в срок до 30.05.2023г; 

- организовать учет посещаемости лагеря  воспитанниками. 

     

14. Заместителю директора по ВР Липка М.В.: 

- организовать работу по получению санитарно-эпидемиологических 

заключений на организацию работы, принять меры по обеспечению 

безопасности обучающихся в период летних каникул. 

- предоставить сведений в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории Краснодарского края. 

    - предоставить своевременно необходимую документацию для открытия 

лагерной смены в ФБУЗ и Роспотребнадзор. 

 - незамедлительно после получения Санэпидзаключений на работу лагерей 

предоставить пакет документов для включения лагеря в реестр организаций 

отдыха и оздоровления детей, в случае, если их не было в реестре 2022 года  



(https://szn.krasnodar.ru/activity/semeynaya-politika/otdykh-i-ozdorovlenie-

detey/reestr-organizatsiy/188508) в управление образования (каб. № 7). 

- до 16 мая 2023 г. оформить тематические стенды, посвященные организации и 

проведению летнего отдыха детей и подростков, предусмотреть размещение в 

доступных местах телефонов доверия, контакты экстренных служб, схемы 

безопасных маршрутов движения детей от дома до образовательной организации 

и др. 

- предусмотреть страхование жизни и здоровья несовершеннолетних на время 

их пребывания в лагере; 

   15. Возложить ответственность за подготовку и содержание лагерных 

помещений, комнат отдыха и гигиены на  Жуланову Елену Владимировну 

заместителя директора по АХР. 

- усилить контроль за подготовкой лагерей, в том числе за водоснабжением, 

санитарным состоянием пищеблоков и мест общего пользования, наличием 

необходимых документов при открытии лагерей, подтверждающих их 

соответствие санитарным требованиям и безопасности. 

- укомплектовать профильные лагеря педагогическими кадрами, имеющими 

соответствующий уровень профессиональной подготовки, не допускать к работе 

лиц, не прошедших медицинское обследование. 

- не допускать выполнение каких-либо ремонтных работ во время работы лагерей. 

- не допускать нарушений требований к организации питания детей. 

   16. Воспитателям лагерной смены: 

- провести с воспитанниками вводный инструктаж по ТБ, правилам поведения на 

водоемах, правилам дорожного движения, поведения  в общественном транспорте, 

местах общего пользования, спортивной площадке, спортивном зале, компьютерном 

классе   с записью в журнале по ТБ; 

- ежедневно проводить с воспитанниками специальные инструктажи по всем видам 

деятельности. 

    17. Уборщице служебных помещений Лебедевой Светлане Николаевне 

ежедневно проводить влажную уборку помещений профильного лагеря с 

дневным пребыванием. 

   18. Обеспечить Кравченко Елене Александровне зам. директора по 

безопасности, соблюдение пропускного режима в школе на период работы  

профильного лагеря с  дневным пребыванием.   

   19. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность воспитанников во 

время пребывания в лагере возложить на начальника лагеря и воспитателей. 

    20.  Осуществлять двухразовое питание с 01.06.2023 г. по 22.06.2023 г. за 

счет средств местного бюджета из расчета 15 рабочих дней. Стоимость одного 

дня в лагере с двухразовым питанием учащихся в возрасте от 14 лет и старше   

218 рублей  за счет местного бюджетов через  аутосоринг.  

    21. Начальнику лагеря Кривовязовой Марине Григорьевне  и воспитателям  

провести в 1 день  смены лагеря – День безопасности, в рамках которого 

провести инструктажи с детьми и работниками по террористической, пожарной 

безопасности, а также по правилам поведения на водных объектах, правилам 

https://szn.krasnodar.ru/activity/semeynaya-politika/otdykh-i-ozdorovlenie-detey/reestr-organizatsiy/188508
https://szn.krasnodar.ru/activity/semeynaya-politika/otdykh-i-ozdorovlenie-detey/reestr-organizatsiy/188508


дорожного движения, о чем сделать соответствующие записи в журналах 

регистрации инструктажей. 

   22. Начальнику лагеря Кривовязовой Марине Григорьевне  и воспитателям 

предусмотреть мероприятия, посвященные памятным датам: 

1 июня – День защиты детей; 

12 июня – День России; 

 22 июня – День памяти и скорби; 

26 июня – День борьбы с наркоманией; 

8 июля – День семьи, любви и верности; 

22 августа - День государственного флага России. 

   23. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

   

Директор МАОУ СОШ № 20                                                          С.А. Плакса 

 

С приказом ознакомлены:  

Кривовязова М.Г. 

Титаренко М.Н. 

Кардаильского Д.Д. 

Лебедеву С.Н. 

Пухову В.П. 

Абакумову О.В. 

Кравченко Е.А 

Липка М.В. 

Жуланова Е.В. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Структура штатного расписания лагеря  с дневным пребыванием 

«Катерок» на базе МАОУ СОШ №20 в период с 01.06. по 22.06.22г 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 20                      С.А. Плакса 

 

 

 

 

             

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Должность Количество  

ставок 

1. Начальник лагеря с дневным пребыванием  1 

2. Воспитатель 10 

3. Инструктор по физкультуре 3 

4. Музыкальный работник 1 

5. Работники столовой  3 

6. Уборщик производственных помещений 1 

7. Медицинский работник  1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу от ___.___.2021 № ____ 

 

 

Структура штатного расписания лагеря  с дневным пребыванием  

«Новые тимуровцы» на базе БОУ СОШ №20 в период с 21.06. по 11.07.21г 

 

 

 

Директор БОУ СОШ № 20                      С.А. Плакса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Должность Количество  

ставок 

1. Начальник лагеря с дневным пребыванием  1 

2. Воспитатель 2 

3. Инструктор по физкультуре 1 

4. Музыкальный работник 1 

5. Работники столовой  3 

6. Уборщик производственных помещений 1 

7. 
Медицинский работник  

1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   № 2 

к приказу от ___.___.2016 №______ 

 

Список 

состава сотрудников  лагеря с дневным пребыванием «Катерок» 

   на базе  БОУ СОШ №20 в период с 01.06.  по 21.06.16г. 

 

№ п/п ФИО сотрудника Должность  

1. Рафальская Светлана Николаевна начальник лагеря 

2. Кривовязова Марина Григорьевна воспитатель 

3. Кныш Ольга Владимировна воспитатель 

4. Ластовина Оксана Борисовна воспитатель 

5. Глущенко Татьяна Анатольевна воспитатель 

6. Балабаева Нина Ивановна воспитатель 

7. Конюшко Анастасия Владимировна воспитатель 

8. Савицкая Елена Ярославовна  воспитатель 

9. Владыкина Валентина 

Александровна 

воспитатель 

10. Дружинин Евгений Владимирович инструктор по физкультуре 

11. Липка Роман    Владимирович инструктор по физкультуре 

12. Кардаильский Дмитрий Дмитриевич инструктор по физкультуре 

13. Хаванцева Мария Вадимовна музыкальный работник 

14. Ушакова Людмила Ивановна уборщик производственных помещений 

15. Владимирова Вера Григорьевна медицинский работник 

16. Абакумова Ольга Викторовна повар 

17. Капрарь Галина Альбертовна кух. рабочая 
 

 



Директор БОУ СОШ № 20                                           С.А. Плакса 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу от ___.___.2016 г.  №______ 

 

 

График работы сотрудников лагеря с дневным пребыванием «Катерок» 

на базе  БОУ СОШ № 20 в период с 01.06. по 21.06.16г 
 

ФИО Должность  Понедельни

к 

Вторник Среда Четверг  Пятница 

Рафальская Светлана 

Николаевна 

Начальник  

лагеря 

8.00.-16.00. 8.00.-16.00. 8.00.-16.00. 8.00.-16.00. 8.00.-16.00. 

Кривовязова Марина 

Григорьевна 

воспитатель 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 

Ластовина Оксана 

Борисовна 

воспитатель 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 

Кныш Ольга 

Владимировна 

воспитатель 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 

Глущенко Татьяна 

Анатольевна 

воспитатель 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 

Шуваева Елена 

Витальевна 

воспитатель 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 

Конюшко Анастасия 

Владимировна 

воспитатель 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 

Савицкая Елена 

Ярославовна 

воспитатель 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 

Владыкина Валентина 

Александровна 

воспитатель 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 8.00.-15.00. 

Липка Роман    

Владимирович 

инструктор 

по 

8.30.-13.00 8.30.-10.00 8.30.-13.00 8.30.-13.00 8.30.-13.00 



физкультуре 

Кардаильский 

Дмитрий Дмитриевич 

инструктор 

по 

физкультуре 

8.30.-13.00 8.30.-10.00 8.30.-13.00 8.30.-13.00 8.30.-13.00 

Дружинин Евгений 

Владимирович 

инструктор 

по 

физкультуре 

8.30.-13.00 8.30.-10.00 8.30.-13.00 8.30.-13.00 8.30.-13.00 

Хаванцева Мария 

Вадимовна 

музыкальный 

работник 

9.00.-13.00. 9.00.-13.00. 9.00.-13.00. 9.00.-13.00. 9.00.-13.00. 

Ушакова Людмила 

Ивановна 

уборщик 

производстве

нных 

помещений 

7.00-15.30 7.00.-15.30 7.00.-15.30 7.00.-15.30 7.00.-15.30 

Владимирова Вера 

Григорьевна 

медицинский 

работник 

8.00.-14.30 8.00.-14.30 8.00.-14.30 8.00.-14.30 8.00.-14.30 

Абакумова Ольга 

Викторовна 

шеф-повар 6.00.-14.00 6.00.-14.00 6.00.-14.00 6.00.-14.00 6.00.-14.00 

Капрарь Галина 

Альгирдовна 

кух. рабочая 6.00.-14.00 6.00.-14.00 6.00.-14.00 6.00.-14.00 6.00.-14.00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу от ___.____.2016г.   №______ 

 

 

 

Режим дня  лагеря с дневным пребыванием «Катерок» 

на базе  БОУ СОШ №20 

 

8.00 - 8.20         - планерка воспитателей 

8.30. –  8.45.     -  прием детей 

8.45. –  9.00.     -  утренняя зарядка 

9.00. –  9.20.     -  линейка 

9.20. – 10.00.    -  завтрак 

10.00-10.15 – приѐм витаминов 

     10.15  – 12.55 -  организация и проведение творческих дел, прогулки,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

экскурсии, походы, спортивные соревнования и т.д. 

      12.55 – 13.00 – солнечные ванны 

13.00. – 13.30.  -   обед 

13.30. – 14.30.  -   свободная деятельность по интересам 

14.15.  – 14.30   -   линейка 



14.30-15.00        - планерка воспитателей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к приказу от ___.___.2016  №______ 

 

 

План работы  

лагеря с дневным пребыванием «Катерок» на базе БОУ СОШ №20  

МО Динской район 

 

Дата Мероприятие Время Ответственный  Место 

проведение 
 01.06.16г «Давай знакомиться» игры на 

знакомство сплочение отрядов 

«Веселый поход» - спортивные 

соревнования 

«Крокодил идет в поход»- игровая 

программа крокодил» 

10.00. 

 

11.00. 

 

12.00. 

 

Хаванцева М.В. 

 

Липка Р.В.  

Кардаильский Д.Д. 

Хаванцева М.В. 

 

Нач. школа 

 

Спорт. площ. 

 

Нач. школа 

 

02.06.16г «Зеленая аптека» сбор гербария. 10.00.  Кныш О.В. сквер 



«Лесные веселушки»  

эстафета лесных сюрпризов. 

«Загадки лета»- игровая программа 

11.00. 

 

12.00. 

ДК Аспиотис К.Л. 

 

Хаванцева М.В. 

ДК сквер 

 

Нач. школа 
03.06.16г. «Бюро добрых услуг» игровая 

программа 

Торжественное открытие лагеря 

«Катерок» 

«Дискотека лето» 

10.00. 

 

11.00. 

 

12.00. 

ДК Тыщенко О.Н. 

 

Кныш О.В. 

 

Хаванцева М.В. 

ДК сквер  

 

Нач. школа 

06.06.16г. Поездка в кинотеатр ст. Динскую 

отряд1,2. 

«Спортивное путешествие» 

эстафеты 

Поездка в кинотеатр ст. Динскую 

отряд 2,4 

9.00. 

 

10.00 

 

11.00. 

Кныш О.В. 

 

Дружинин Е.В.  

Кардаильский Д.Д. 

 Кныш О.В. 

ст. Динская 

 

спорт. площ. 

 

ст. Динская 

 

07.06.16г. «Зайка, пешеход»- познавательная 

программа по ППД 

«Веселое путешествие по миру» 

планетарий по странам мира  

«Спорт, спорт, спорт» мероприятие в 

преддверии дня физкультурника. 

10.00. 

 

11.00. 

 

12.00. 

ДК Тыщенко О.Н. 

 

Кныш О.В. 

 

Липка Р.В.  

Дружинин Е.В.. 

 

ДК сквер 

 

Акт. Зал 

 

 

спорт. площ. 

 

08.06.16г. «Зарница» туристическая спортивная 

игра. 

10.00. Кныш О.В. 

Липка Р.В. 

Кардаильский Д.Д. 

Дружинин Е.В. 

Сквер  

09.06.16г. «Туристический поход»  

«Мы спортсмены»-спортивная 

программа 

«Я веселый турист» рисунки на 

асфальте 

10.00 

11.00. 

 

12.00 

Кныш О.В. 

ДК Тыщенко О.Н. 

 

Кныш О.В. 

Сквер  

ДК сквер 

 

Нач. школа 

10.06.16г. Экскурсия в г. Горячий ключ отряд 1,2 

Юмористическая конкурсная 

программа «Ухохочешся» 

   9.00. 

 

10.00 

Кныш О.В. 

 

Хаванцева М.В. 

г. Горячий ключ 

 

нач. школа  

 

14.06.16г. Экскурсия в храм п. Агроном 

«Яблочки медовые»- праздник 

яблочного спаса- литературное кафе 

«Веселый турист»- игровая 

спортивная игра 

10.00 

11.00. 

 

 

12.00. 

Кныш О.В. 

ДК Аспиотис К.Л 

 

Липка Р.В. 

Кардаильский Д.Д. 

Храм п. Агроном 

Библиотека 

 

Спорт площ. 

15.05.14г «Волшебные мелки»- конкурс рисунков 

на асфальте 

«Армейский час»игровая программа 

«Мы поем о Кубани» песенный конкурс. 

10.00. 

 

11.00. 

12.00. 

ДК Аспиотис О.П. 

 

Кныш О.В. 

 Хаванцева М.В. 

ДК площадь 

нач. школа  

 

16.06.16г. Поездка в г. Горячий ключ отряд 3,4. 

Юмористическая конкурсная 

программа «Ухохочешся» 

9.00. 

 

10.00. 

Кныш О.В. 

 

Хаванцева М.В. 

г. Горячий ключ 

нач. школа  

 

17.06.16г. Экскурсия в музей ст. Динской 1,2 

отряд, 3,4 отряд 

«Наливные яблочки»-развлекательная 

программа 

   9.00 

 

12.00. 

Кныш О.В. 

 

ДК Тыщенко О.Н. 

ст. Динская 

 

ДК сквер 

20.06.16г. «Сказочное путешествие» игровая 

программа 

«Веселые путешественники» 

спортивная игра 

10.00. 

 

12.00. 

Хаванцева М.В. 

 

Дружинин Е.В. 

Кардаильский Д.Д. 

нач. школа  

 

 

спорт площ. 

21.06.16г. «Символы России» выставка детского 

творчества 

10.00. 

 

ДК Тыщенко О.Н. 

 

ДК  

 



«И снова сказки» - игровая программа 

Закрытие лагеря «Катерок до 

свиданья»  

11.00. 

 

12.00. 

ДК Тыщенко О.Н. 

 

Нач. школа 

 Хаванцева М.В. 

ДК сквер 

 

Нач. школа 

     

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

   МО ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20   

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА» 

 

 

ПРИКАЗ 



     

от «___»___ 2016 г.                                                                          №____                                                                                   

                                                        п. Агроном 

О зачислении учащихся в лагерь с дневным пребыванием «Катерок» 

 

     На основании приказа УО администрации МО Динской район от 

18.04.2016г. №206 «Об организации работы профильных лагерей с дневным 

пребыванием и лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием», во 

исполнение письма министерства образования и науки Краснодарского края от 

18.03.2016г. № 47-4048/16-11 «О планировании лагерей на базе 

образовательных учреждений», в целях обеспечения эффективной деятельности 

летней оздоровительной кампании в 2016 году, приказываю: 

1.   Зачислить в лагерь с дневным пребыванием «Катерок»  с 01.06. по 

21.06.2016г учащихся в количестве 100 человек  (Приложение № 1) на основании 

заявлений родителей. 

  

Директор БОУ СОШ №  20                                С.А. Плакса 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу от ___.____.2016 № ____ 

  
№ п/п Ф.И.О. ребенка Дата класс Домашний адрес 



рождения 

1 Балабаев Захар Евгеньевич 22.08.2008 1 «А» ул. Железнодорожная 11 А 

2 Гребенюк Матвей Викторович 18.03.2009 1 «А» ул. Вокзальная д.6 кв.2 

3 Домбровский Данил Иванович 13.11.2008 1 «А» ул. Российская д.84 

4 Ивлиян Адам Артѐмович 04.10.2008 1 «А» ул. Почтовая  д.26 кв. 10 

5 Кроха Игорь Леонидович 02.08.2008 1 «А» ул. Первомайская д.22 

6 Кучеров Кирилл Константинович 24.12.2008 1 «А» ул. Шевченко д. 18-А 

7 Леута Виктория Сергеевна 29.01.2009 1 «А» ул. Вокзальная д.6 кв. 21 

8 Нарымская Елизавета Дмитриевна 27.11.2008 1 «А» ул. Российская д. 32 

9 Олейникова Елизавета Андреевна 12.08.2008 1 «А» ул. Почтовая д. 32 кв.9 

10 Пахомова Анастасия Викторовна 26.02.2009 1 «А» п. Зарождение ул. 

Центральная д.5 

11 Попов Андрей Алексеевич 18.05.2008 1 «А» ул. Мичурина д. 3 

12 Поршенко Анна Алексеевна 18.11.2008 1 «А» ул. Почтовая д.24А кв.16 

13 Ратников Савелий Денисович 15.09.2008 1 «А» ул. Мичурина д.17/1 

14 Темникова Варвара Вячеславовна 13.11.2007 1 «А» ул. Путевая д.16 

15 Чалыш Вероника Викторовна 03.12.2008 1 «А» п. Вишняки ул. Пролетарская 

д.19 

16 Черкасова Элеонора Антоновна 18.06.2009 1 «А» СНТ «Наука» ул. Лиловая 

д.83 

17 Шевченко Данил Дмитриевич 30.07.2008 1 «А» ул. Почтовая д.28 кв.9 

18 Головков Тимофей Романович 07.01.2009 1 «А» ул. Заводская д. 6 

19 Васильева Миланья Михайловна 01.02.2008 1 «А» ул. Вокзальная д.6 кв.4 

20 Корепанова Полина 

Владимировна 

10.03.2008 1 «Б» ул. Комсомольская 14 

21 Кривошей Лилия Романовна 18.10.2008 1 «б» ул. Мичурина 12 

22 Сердюков Илья Витальевич 08.11.2008 1 «Б» п. Зарождение пер. 

Вишневый 3 

23 Камфорина Дарина Вадимовна 01.10.2008 1 «Б» ул. Стадионня,40 А 

24 Сороченков Алексей Дмитриевич 07.12.2008 1 «б» ул. Садовая  д. 48 

25 Полтавская Анастасия Витальевна 28.09.2008 1 «Б» п. Вишняки ул. Пролетарская 

14 а 

26 Деваев Андрей Дмитриевич 06.12.2008 1 «Б» п.Агроном, ул.Садовая. 42 

27 Новикова Елизавета Андреевна 30.07.2008 1 «Б» п.Агроном, ул. Виноградная 

1 

28 Саидвалиева  Сабина Алибековна 18.02.2008 1 «Б» ул. Железнодорожная,10 

29 Лукина Анастасия Юрьевна 10.06.2008 1 «б» ул. Советская 29 а 

30 Крыжченко Диана Сергеевна 13.07.2008 1 «Б» ул. Садовая 16 а 

31 Усманова Яна Геннадьевна 14.07.2006 3 «Б» ул. Советская,9 

32 Коробко Екатерина Николаевна 23.09.2006 3 «Б» п. Агроном ,ул. 

Молодежная,30 

33 Сергиенко Роман Денисович 02.08.2006 3 «Б» Ул. Октябрьская,9 

34 Попова Софья Руслановна 12.05.2006 3 «Б» Ул. Почтовая,24а кв16 

35 Сириченко Эвелина Вадимовна 24.05.2007 3 «Б» п. Янтарный ул. Садовая д.14 

кв. 8 

36 Сапронова Виктория 

Александровна 

09.07.2006 3 «Б» ул. Корпусная 2а кв. 4 

37 Ткаченко Екатерина 

Александровна 

16.03.2006 3 «Б» Ул. Виноградная,24 

38 Василенков Владислав Вадимович 03.08.2006 3 «Б» Ул. Почтовая,28 кв1 



39 Стегура Полина Геннадьевна 26.02.2006 3 «Б» ул. Молодежная,36\2 

40 Терских Эдуард Владимирович 06.08.2005 4 «А» п. Янтарный ул. Садовая д.1 

кв. 3 

41 Лукин Илья Иванович 19.07.2005 4 «А» ул. Советская 29.а 

42 Глущенко Олег Александрович 16.08.2005 4 «А» п. Агроном, ул. Садовая,6 

43 Капрарь Вероника Андреевна 14.08.2009 1 «А» п. Вишняки , ул. Дорожная 5 

44 Ивлиян Имелс Артемович  17.08.2007 2 «А» п. Агроном, Почтовая,26 кв 

10 

45 Кривовязов Ярослав  2007 2 «А» ул. Почтовая 31 кв. 1 

46 Сухов Алексей Николаевич 19.03.2007 2 «А» ул. Пролетарская 1 а 

47 Поспелова Елизавета Андреевна 24.09.2007 2 «А» ул. Железнодорожная 30 

48 Рябинина София Игоревна 2005 2 «А» ул. Советская 9 

49 Шатохина Софья Александровна 2007 2 «А» ул. Вокзальная 6 «Б» кв. 15 

50 Бирюкова Вероника 

Владимировна 

21.12.2006 2 «А» п. Вишняки , ул. 

Пионерская,23 

51 Пономарѐва Анастасия 06.10.2007 2 «А» п. Зеленопольский ул. 

Южная 13 

52 Файдыш Руслан Асланович            2007 2 «А» ул. Молодѐжная д. 46 в кв.2 

53 Бывалина  Екатерина 

Владимировна 

02.05.2007 2 «Б» п. Вишняки , ул. 

Пролетарская,11 

54 Козулин Дмитрий Андреевич 16.05.2007 2 «Б» ул. Заводская 5 а 

55 Рублѐв Вадим Владимирович 23.02.2007 2 «Б» ул. Садовая д. 38 

56 Скляр Лев Николаевич  08.05.2007 2 «Б» п. Агроном, ул. Советская,29 

57 Дубинина Дарья Дмитриевна 26.04.2007 2 «Б» п. Янтарный, ул. Садовая,25 

58 Полтавский Егор Витальевич 04.06.2007 2 «Б» п. Вишняки ул. Пролетарская 

д.14 а 

59 Дрок Кира Денисовна 30.07.2007 2 «Б»  

60 Базелько Иван Константинович 17.08.2005 4 «А» п. Вишняки, ул. 

Пролетарская,16 

61 Пшеничная Анастасия 

Анатольевна 

20.07.2006 3 «А» ул. Железнодорожная 35 

62 Нетребин Валера Николаевич  26.07.2005 4 «А» п. Агроном, ул.Ленина,23 

63 Кубиевич Ксения  Андреевна 10.07.2006 3 «А» ул. Вокзальная д.6 кв.3 

64 Усанина Анна Сергеевна 03.06.2006 3 «А» ул. Почтовая  д.32  кв. 3 

65 Черкасов Глеб 06.08.2005 4 «А» п.Янтарный,ул.Садовая,1,кв.3 

66 Емцева Дарья Игоревна 21.03.2006 4 «Б» пер. Октябрьский 2 

67 Бондарев Юлий Сергеевич 19.07.2005 4 «Б» ул. Вокзальная 10 кв. 3 

68 Иванова Дарья Фѐдоровна 15.04.2006 3 «А» ул. Молодѐжная 42 

69 Андриенко Никита Андреевич 27.12.2006 3 «Б» ул. Почтовая  д.8  кв. 16 

70 Арсентьева Анастасия 

Александровна 

02.08..2005 3 «А» ул. Корпусная 4 а кв. 7 

71 Пономарѐва  Анастасия 

Владимировна 

11.10.2006 3 «А» п. Вишняки ул. Советская 11 

72 Золотарѐв Денис Алексеевич 27.06.2006 3 «А» ул. Почтовая  д.20  кв. 3 

73 Куковякин Сергей Сергеевич 19.07.2005 4 «В» п. Янтарный ул. Садовая д.20 

74 Потапенко Жанна Владимировна 27.06.2006 3 «А» ул. Советская 6  кв. 1 

75 Чирков Вадим Игоревич 06.09.2008 1 «А» п. Вишняки ул. Дорожная д.2 

76 Нетребин Максим Сергеевич 27.07.2008 1 «А» п. Вишняки ул. Пролетарская 

д.17 

77 Щербина Яна Ивановна 17.09.2006 3 «А» п. Вишняки ул. Советская 8 



кв.4 

78 Равоева Сима Ашуровна 24.10.2006 3 «А» ул. Почтовая 1 а 

79 Равоева Инана  Ашуровна 08.09.2008 1 «А» ул. Почтовая 1 а 

80 Байрамуков Тимур Русланович 18.08.2008 1 «Б» ул. Российская 58/а 

81 Субботина Виктория 

Владимировна 

10.07.06 3 «А» ул. Корпуская,4а кв5 

82 Полтавская Маргарита 

Николаевна 

04.03.2009 1 «Б» п. Вишняки ул. Советская 12 

кв.2 

83 Полтавский Никита Николаевич 04.03.2009 1 «Б» п. Вишняки ул. Советская 12 

кв.2 

84 Балабаева Таисия Евгеньевна 23.05.2007 2 «А» ул. Железнодорожная 11 А 

85 Рахманбердиева Оксана  01.11.2007 2 «А» с/т Наука ул. Сливовая 395 

86 Лагерев Степан Вячеславович 15.08.2006 3 «Б» ул. Пролетарская 22 

87 Зезюля Виталий  24.06.2008 1 «А» ул. Советская д.16/1 

88 Пачколина Олеся Александровна 20.06.2006 4 «А» ул. Вокзальная д.6 Б  кв.21 

89 Замша Алина Федосеевна 06.09.2008 1 «А» п. Вишняки ул. Советская д. 

16 кв.3 

90 Иванченко Иван Алексеевич 18.09.2006 3 «А» ул. Октябрьская 6 

91 Кениг  Алексей  Андреевич 15.09.2008 1 «А» ул. Молодѐжная д.22 корп.4 

92 Каюмов Амир Максимович 12.02.2008 1 «А» ул. Железнодорожная д. 15 

93 Кутовой Руслан Александрович 24.04.2008 1 «А» ул. Железнодорожная д. 15 

94 Бирюков Сергей Георгиевич 14.02.2006 3 «Б» п. Вишняки ул. Советская 3 

95 Ушакова Анастасия Андреевна 14.04.2007 2 «А» ул. Октябрьская 6 

96 Коневцов Андрей Сергеевич 24.10.2007 2 «Б» ул. Молодежная 46 «Б» кВ.1 

97 Файдыш Вера Аслановна 30.10.2006 2 «Б» ул. Молодежная 46 «Б» кВ.2 

98 Илюшко Евгений Андреевич 02.06.2006 3 «А» ул. Почтовая 20 а кВ.3 

99 Андронова Валерия Олеговна 16.09.2006 3 «А» ул. Северная 12 

100 Тосунов Богдан Станиславович 18.05.2006  ул. Почтовая  32 кв.  2 

 

 

 

Директор БОУ СОШ № 20                                                      С. А. Плакса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Списки учащихся БОУ СОШ № 20 летний лагерь с дневным 

пребыванием«Катерок» 
№ 

п/п 

Ф.И.О. детей Дата 

рождения 

Класс Домашний адрес 

1 Балабаев Захар Евгеньевич 22.08.2008 1 «А» ул. Железнодорожная 11 А 
2 Гребенюк Матвей Викторович 18.03.2009 1 «А» ул. Вокзальная д.6 кв.2 
3 Дашанов Юрий Юрьевич 31.12.2007 1 «А» ул. Вокзальная д.6а корп.2 
4 Домбровский Данил Иванович 13.11.2008 1 «А» ул. Российская д.84 
5 Замша Алина Федосеевна 06.09.2008 1 «А» п. Вишняки ул. Советская д. 16 кв.3 
6 Здановская Юлия Анатольевна 09.07.2008 1 «А» п. Зарождение ул. Садовая д.2 кв.16 
7 Зезюля Виталий Иванович 24.06.2008 1 «А» ул. Советская д.16/1 
8 Ивлиян Адам Артѐмович 04.10.2008 1 «А» ул. Почтовая  д.26 кв. 10 
9 Кроха Игорь Леонидович 02.08.2008 1 «А» ул. Первомайская д.22 

10 Кучеров Кирилл Константинович 24.12.2008 1 «А» ул. Шевченко д. 18-А 
11 Леута Виктория Сергеевна 29.01.2009 1 «А» ул. Вокзальная д.6 кв. 21 
12 Наделяев Никита Артѐмович 10.08.2008 1 «А» ул. Мичурина 48 
13 Нарымская Елизавета Дмитриевна 27.11.2008 1 «А» ул. Российская д. 32 
14 Олейникова Елизавета Андреевна 12.08.2008 1 «А» ул. Почтовая д. 32 кв.9 
15 Пахомова Анастасия Викторовна 26.02.2009 1 «А» п. Зарождение ул. Центральная д.5 
16 Попов Андрей Алексеевич 18.05.2008 1 «А» ул. Мичурина д. 3 
17 Поршенко Анна Алексеевна 18.11.2008 1 «А» ул. Почтовая д.24А кв.16 
18 Ратников Савелий Денисович 15.09.2008 1 «А» ул. Мичурина д.17/1 
19 Савченко  Георгий Михайлович  26.09.2008 1 «А» ул. Молодѐжная 2 А 
20 Темникова Варвара Вячеславовна 13.11.2007 1 «А» ул. Путевая д.16 
21 Чалыш Вероника Викторовна 03.12.2008 1 «А» п. Вишняки ул. Пролетарская д.19 
22 Черкасова Элеонора Антоновна 18.06.2009 1 «А» СНТ «Наука» ул. Лиловая д.83 
23 Шевченко Данил Дмитриевич 30.07.2008 1 «А» ул. Почтовая д.28 кв.9 
24 Ларина Алина Алексеевна 28.06.2006 3 «Б» ул. Октябрьская, 20а 

25 Карпич Илья Олегович 23.09.2005 3 «Б» п. Агроном, ул. Садовая, 24 

26 Кравченко Илья Дмитриевич 24.02.2006 3 «Б» ул. Пролетарская,4 



27 Попова Софья Руслановна 12.05.2006 3 «Б» Ул. Почтовая,24а кв16 

28 Коробко Екатерина Николаевна 23.09.2006 3 «Б» п. Агроном ,ул. Молодежная,30 

29 Волосова Елизавета Евгеньевна 19.02.2007 3 «Б» ул. Молодежная, 58/2 

30 Почколина Олеся Александровна 20.06.2006 3 «Б» ул. Почтовая, 24а, кв.2 

31 Усманова Яна Геннадьевна 14.07.2006 3 «Б» ул. Советская,9 

32 Седова Алеся Олеговна 06.10.2006 3 «Б» Ул. Российская,53 

33 Ткаченко Екатерина Александровна 16.03.2006 3 «Б» Ул. Виноградная,24 

34 Якухнов Антон Андреевич 13.05.2006 3 «Б» ул. Октябрьская,15 

35 Линев Никита Владимирович 31.05.2006 3 «Б» ул. Октябрьская,16 

36 Гетьманов Владислав Алексеевич 04.08.2006 3 «Б» ул. Советская,1 

37 Бирюков Сергей Григорьевич 14.02.2006 3 «Б» ул. Советская,3 

38 Стегура Полина Геннадьевна 26.02.2006 3 «Б» ул. Молодежная,36\2 

39 Сергиенко Роман Денисович 02.08.2006 3 «Б» Ул. Октябрьская,9 

40 Владимиров Вячеслав Дмитриевич 26.04.2005 3 «Б» ул.Парковая,9 

41 Базелько Иван Константинович 17.08.2005 4 «А» Ул.Пролетарская,16 

42 Ледяев Максим Алексеевич 28.09.2005 4 «А» п. Агроном, ул. Шевченко,1 

43 Глущенко Ангелина Денисовна 08.11.2005 4 «А» ул. Садовая,6 

44 Кривошей Лилия Романовна 18.10.2008 1 «б» ул. Мичурина 12 

45 Леонова Ксения Александровна 12.03.2005 4 «А» ул. Железнодорожная,10 

46 Хачатрян Соня Сергеевна 24.01.2005 4 «А»   ул. Виноградная,16 

47 Михайлова Анна Евгеньевна 16.05.2005 4 «А»   ул. Почтовая,30 кв8 

48 Серова Инна Антоновна 04.11.2005 4 «А»   ул. Заводская,5 

49 Лукина Анастасия Юрьевна 10.06.2008 1 «б» ул. Советская 29 а 

50 Аракелян Артур Каренович 14.08.2005 4 «А» ул. Железнодорожная,31 

51 Сороченков Алексей Дмитриевич 14.01.2008 1 «б» ул. Садовая  д. 48 

52 Корепанова Полина Владимировна 10.03.2008 1 «Б» ул. Комсомольская 14 

53 Емцева Дарья Григорьевна 21.03.2006 4 «Б» пер. Октябрьский,2 

54 Камфорина Дарина Вадимовна 01.10.2008 1 «Б» ул. Стадионня,40 А 

55 Куковякин Сергей Сергеевич 19.07.2005 4 «В» п. Янтарный, ул. Садовая,20 

56 Рябинин Александр Игоревич 30.01.2005 4 «Б» ул. Советская,9 

57 Васильева Миланья Михайловна 01.02.2008 1 «А» ул. Вокзальная д.6 кв.4 

58 Файдыш Вера Аслановна 30.10.2006 4«В» ул. Молодежная,46 кв2 

59 Иванова Дарья Федоровна 15.04.2006 3 «Б» Ул. Молодежная,42 

60 Сергиенко Роман Денисович 02.08.2006 3 «Б» Ул. Октябрьская,9 

61 Субботина Виктория Владимировна 10.07.2006 3 «А» ул. Корпуская,4а кв5 

62 Потапенко Жанна Владимировна 27.06.2006 3 «А» ул. Советская,6 

63 Альгин Юрий Андреевич 17.02.2006 3 «А» ул. Почтовая,20 кв5 

64 Иванченко Иван Алексеевич  18.09.2006 3 «А» ул. Октябрьская,6 

65 Ромашок Вячеслав Олегович  27.01.2007 3 «А» ул. Мичурина,5 

66 Балакшина Дарья Дмитриевна  25.06.2007 2 «Б» п. Агроном, ул. Мичурина,19а 
67 Бывалина Екатерина Владимировна 02.05.2007 2 «Б» п. Вишняки ,ул. Пролетарская,11 
68 Протопопов Кирилл Алексеевич 26.06.2007 2 «Б» п. Агроном, ул. Вокзальная,10 кв 1 
69 Кондратенко Мария Владиславовна 07.04.2007 2 «Б» п. Агроном, ул. Стадионная,20 
70 Скляр Лев Николаевич  08.05.2007 2 «Б» п. Агроном, ул. Советская,29 
71 Сластен София Сергеевна 30.10.2007 2 «Б» п. Агроном, ул. Почтовая,20а кв,10 
72 Чиркова  Александра Станиславовна  21.07.2007 2 «Б» п. Агроном ул. Заводская,16 
73 Дубинина Дарья Дмитриевна 26.04.2007 2 «Б» п. Янтарный, ул. Садовая,25 
74 Балабаева Таисия Евгеньевна  23.05.2007 2 «А» п. Агроном, ул. Железнодорожная, 

11а 
75 Анопка Иван Михайлович  16.05.2007 2 «А» п. Агроном, ул. Вокзальная, 6б 
76 Пономарева Анастасия Алексеевна  06.10.2007 2 «А» п. Зеленопольский, ул. Южная,13 
77 Шатохина Софья Александровна  14.04.2007 2 «А» п. Агроном, ул. Вокзальная, 6б 
78 Рязанцева Елена Ивановна  22.11.2007 2 «А» п. Агроном, ул.Юбилейная,68 



79 Киян  Руслан Сергеевич  05.12.2006 2 «А» п. Агроном, ул. ВВВкккзальная,1 
80 Поспелова Елизавета Андреевна   24.09.2007 2 «А» п. Агроном, ул. 

Железнодорожная,30 
81 Панкратова Екатерина 

Александровна  

21.11.2007 2 «А» п. Агроном, Пролетарская,17 

82 Файдыш Руслан Асланович  14.12.2007 2 «А» п. Агроном, ул. Молодежная,46в-2 
83 Абакумов Глеб Анатольевич  20.05.2007 2 «А» п. Агроном, ул. Мичурина,32 
84 Бобрышева Ксения Антоновна  28.01.2007 2 «А» п. Агроном, ул. Почтовая,27/1 
85 Сухов Алексей Николаевич  19.03.2007 2 «А» п. Агроном, ул. Пролетарская,1а 
86 Ивлиян Имелс Артемович  17.08.2007 2 «А» п. Агроном, Почтовая,26 кв 10 
87 Лабинцев Кирилл  2 «А»  
88 Бирюкова Вероника Владимировна  21.12.2006 2 «А» п. Вишняки ул. Пионерская,23 
89 Кривовязов Ярослав Антонович 27.05.2007 2 «А» п.Агроном, ул.Почтовая,31, кв.1 
90 Латифи Ариан Савадович 20.06.2006 3 «А» п.Агроном, ул.Вокзальная,6б ,кв.10 
91 Тосунов Богдан Станиславович 18.05.2006 3 «А» п.Агроном, ул.Почтовая,32, кв.2 
92 Усанина Анна Сергеевна 03.06.2006 3 «А» п.Агроном, ул.Почтовая,32, кв.3 
93 Кубиневич Ксения Андреевна 10.07.2006 3 «А» п.Агроном, ул.Вокзальная,6, кв.3 
94 Золотарев Денис Алексеевич 27.06.2006 3 «А» п.Агроном, ул.Почтовая,20, кв.3 
95 Мироненко Анастасия Васильевна  05.02.2005 4«В» п.Агроном, ул.Ленина,5 
96 Пономаренко Сергей Андреевич  14.11.2004 4«В» П. Янтарный, ул. Садовая, 8-3 
97 Гаврючкова Полина Вячеславовна  17.06.2005  4«В» п. Янтарный ул. Цветочная,22 
98 Новичкова Елизавета Андреевна 30.07.2008 1 «Б»   п.Агроном, ул. Виноградная 1 
99 Деваев Андрей Дмитриевич 06.12.2008 1 «Б»   п.Агроном, ул.Садовая. 42 
100 Глущенко Олег Александрович 16.08.2005 4 «А»   п.Агроном, ул.Садовая,6 

 

    Директор БОУ СОШ № 20                                                      С. А. Плакса



 

             БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

   МО ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от «___» _______ 2016г.                          п. Агроном                              №_____ 

 

О создании бракеражной комиссии 

 
 

В целях организованного питания детей в лагере с дневным пребыванием 

«Катерок», предотвращения случаев пищевых отравлений и поставки 

недоброкачественной продукции п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать на период работы пришкольного лагеря  с дневным пребыванием 

«Катерок», бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель:    Жуланова Елена Владимировна, зам. директора по АХЧ 

Члены комиссии:   

1.1. Кныш Ольга Владимировна, воспитатель 

1.2. Владимирова Вера Григорьевна мед. работник (по согласованию) 

1.3. Рафальская Светлана Николаевна, начальник лагеря 
 

2.  Жулановой Елене Владимировне, председателю комиссии, незамедлительно 

докладывать   обо всех случаях нарушения, выявления низкого качества продукции 

директору школы и директору организации, осуществляющей питание детей в лагере. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                        Директор БОУ СОШ № 20                                                 С.А. Плакса 

 

                           С приказом  ознакомлены:                                               Рафальская С.Н.. 

                                                                                                                             Кныш О.В. 

                                                                                                                             Жуланова Е.В. 

                                                                                                                             Владимирова В.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

   МО ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от «___» _______ 2016г.                          п. Агроном                              №_____ 

 

О создании комиссии 

 
 

В целях организованного и безопасного пребывания детей в лагере с дневным 

пребыванием «Катерок», предотвращения несчастных случаев  п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать на период работы пришкольного лагеря  с дневным пребыванием 

«Катерок», комиссию по приему кабинетов в следующем составе: 

Председатель:    Жуланова Елена Владимировна, зам. директора по АХЧ 

Члены комиссии:   

1.1. Кныш Ольга Влаимировна, воспитатель 

1.2. Олейник Татьяна Васильевна, зам. директора по ВР 

1.3. Рафальская Светлана Николаевна, начальник лагеря 
 

4.  Жулановой Елене Владимировне, председателю комиссии, незамедлительно 

докладывать   обо всех случаях нарушения, санитарных норм в кабинетах и других 

помещениях, где будут проходить занятия с воспитанниками лагеря. 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                        Директор БОУ СОШ № 20                                                 С.А. Плакса 

 

                           С приказом  ознакомлены:                                               Рафальская С.Н.. 

                                                                                                                             Кныш О.В. 

                                                                                                                             Жуланова Е.В. 

                                                                                                                             Олейник Т.В. 

 

 
                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

   МО ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «___»______2016 г.                           п. Агроном                                 №___                                                                                   

 

 

О мерах по обеспечению безопасности, предупреждению несчастных 

случаев с учащимися и работниками школы в период летней 

оздоровительной кампании 2016 года 

 

          На основании приказа УО администрации МО Динской район от 

18.04.2016г. №206 «Об организации работы профильных лагерей с дневным 

пребыванием и лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием», во исполнение 

письма министерства образования и науки Краснодарского края от 18.03.2016г. 

№ 47-4048/16-11 «О планировании лагерей на базе образовательных 

учреждений», в целях обеспечения эффективной деятельности летней 

оздоровительной кампании в 2016 году, приказываю:  

 

1. Олейник Татьяне Васильевне, заместителю директора по ВР, разработать 

план работы на летний период по обеспечению безопасности, профилактике 

травматизма несовершеннолетних и работников школы (совместно с 

территориальными подразделениями ГИБДД, ГО и ЧС (МЧС), органами 

внутренних дел, здравоохранения и другими ведомствами). 

1.1 Заблаговременно представить в правоохранительные органы, 

территориальные подразделения ГО и ЧС, ГИБДД, органы здравоохранения 

информацию о дислокации, сроках функционирования и наполняемости 

объектов летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних; 

сроках, маршрутах и количестве участников туристских и других массовых 

мероприятий с детьми на весь период летней кампании. 

1.2  Не менее чем за 10 дней информировать соответствующие органы об 

изменении мест дислокации, сроков функционирования объектов летнего отдыха, 

оздоровления и занятости детей, а также сроков и мест проведения массовых 

мероприятий. 

1.3. Организовать на всех объектах летнего отдыха, оздоровления и 

занятости несовершеннолетних регулярное и своевременное проведение 

инструктажей с учащимися (воспитанниками) и работниками, задействованными 

в проведении летней оздоровительной  кампании, по вопросам предупреждения 

травматизма, соблюдения требований, террористической безопасности и охраны 

труда. 

2. Жулановой Елене Владимировне, заместителю директора по АХР, довести 

до сведения работников школы номера телефонов правоохранительных органов, 

органов  ГО и ЧС, здравоохранения. 



2.1. Принять исчерпывающие меры по соблюдению правил пожарной 

безопасности и усилению противопожарного режима. 

2.2  Усилить охрану подъездных путей и коммуникаций, ужесточить 

пропускной режим на территорию и в здания объектов летнего отдыха, 

оздоровления и занятости несовершеннолетних. 

2.3.  Проводить регулярные (не реже двух раз в день) осмотры зданий и 

прилегающих территорий объектов летнего отдыха, оздоровления и занятости 

несовершеннолетних на предмет обнаружения подозрительных предметов. 

2.4. Обеспечить все объекты летнего отдыха, оздоровления и 

занятости несовершеннолетних исправными средствами связи. 

2.5.  Регулярно проводить: 

-  осмотры зданий мастерских, гаражей, подвальных помещений и иных 

вспомогательных помещений, а также прилегающих территорий к объектам 

летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних на предмет 

обнаружения подозрительных предметов; 

- ревизию первичных средств пожаротушения и индивидуальных средств 

защиты; 

-  не допускать складирование горючих материалов в вышеуказанных 

помещениях. 

3. Организовать Рафальской Светлане Николаевне начальнику лагеря, 

работу по обеспечению безопасных условий пребывания учащихся и работников 

образовательного учреждения в лагере с дневным пребыванием. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор БОУ СОШ № 20                                /С.А.Плакса/ 

  

  

С приказом ознакомлены:                                Олейник Т.В. 

                                                                            Жуланова Е.В. 

                                                                            Рафальская С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 



             БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

   МО ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА» 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«___» ______ 2016г.                        п. Агроном                                      №______ 

  

О проведении учебной тренировки по эвакуации 

педагогических работников, учащихся (воспитанников) лагеря с 

дневным пребыванием «Катерок» в случае возникновения  

террористической опасности, пожара или иной техногенной чрезвычайной 

ситуации 

 

В целях обеспечения безопасности, предупреждения несчастных случаев с 

учащимися (воспитанниками) лагеря с дневным пребыванием и работниками 

школы в период летней оздоровительной кампании 2016 года п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести 2 июня 2016г. в 10.10 часов учебную тренировку по эвакуации 

учащихся -  воспитанников и работников школы на случай возникновения 

террористической опасности (минирование здания школы, захват заложников), 

возникновения пожара, иной техногенной ситуации. 

2. Воспитателям отрядов провести: 

2.1. Инструктаж с учащимися (воспитанниками) отряда по технике 

безопасности при эвакуации из здания школы. 

2.3. Устную предварительную тренировку по отрядам, изучив маршруты 

движения при эвакуации из здания школы. 

3.  Эвакуацию по звуковому сигналу пожарной сигнализации и по словесной 

информации. Эвакуируемые покидают здание школы согласно плану эвакуации, 

находящемуся в каждом отряде. 

4.  Вывести учащихся согласно плану эвакуации из здания школы на 

спортивную площадку, проверить воспитанников по списку и доложить 

начальнику лагеря о количестве эвакуированных. 

5. Сообщать незамедлительно в случае возникновения ЧС: 

- директору школы; 

- в службу спасения по телефону 01; 

- в отдел образования по телефонам 6-51-41; 

7. Начальнику лагеря Рафальскую С.Н.: 

7.1. По окончании учебной тренировки принять меры к устранению 

выявленных недостатков, внести соответствующие записи в журнал проведения 

учебной эвакуационной тренировки.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор БОУ СОШ №20                                                С.А. Плакса 

 



С приказом ознакомлены:                        Рафальская С.Н. 
                

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

   МО ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»» 

 

АКТ 
 

Об итогах проведения  тренировочной эвакуации учащихся и 

сотрудников лагеря с дневным пребыванием на случай возникновения 

пожара, террористического акта и других техногенных ситуаций 

от 2 июня 2016г. 

 

Мы, нижеподписавшиеся, в составе  Рафальская С.Н., начальника лагеря, 

Кныш О.В.., воспитателя, Жулановой Е.В., заместителя директора по АХР, 

ответственную за противопожарную безопасность, составили настоящий акт в 

том, что 2 июня 2016 года согласно плану работы лагеря с дневным пребыванием 

была проведена тренировочная эвакуация учащихся и сотрудников из здания 

школы при угрозе пожара, террористического акта и других техногенных 

ситуаций.  

Эвакуация была проведена согласно инструкции о порядке действий 

сотрудников и воспитанников лагеря дневного пребывания по сигналу 

«Эвакуация». Все дети оперативно покинули здание школы и были эвакуированы 

на _____________. Время эвакуации______мин.__сек.   

. 

 

 

Директор БОУ СОШ № 20                                            С.А. Плакса 

 

Начальник лагеря                                                             С.Н.Рафальская 

Члены комиссии                                                                О.В.Кныш 

                                                                                           Е.В.Жуланова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	14. Заместителю директора по ВР Липка М.В.:
	14. Заместителю директора по ВР Липка М.В.:

		2023-06-05T17:32:42+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-06-05T18:39:00+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-06-05T18:40:04+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-06-05T18:40:57+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-06-05T18:41:15+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-06-05T18:42:29+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-06-05T18:43:28+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-06-05T18:43:57+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-06-05T18:44:38+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-06-05T18:44:56+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-06-05T18:45:20+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-06-05T18:45:42+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-06-05T18:46:08+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




